
 
 

1 

 

         
         

 

    Agli Atti 

         All’Albo   

         Al sito Web 

All’Amministrazione 

Trasparente 

CUP: H31C22001460006 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale N. 65 di avvio delle procedure- Investimento 1.4.1  

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022) – 

M1C1PNNR Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –Missione 1- 

Componente 1 – Investimento 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI” - SCUOLE (Giugno 2022); 

      

                                                                                                                                                                  
 

 
 

 

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito 
        Istituto Comprensivo Statale 

“A. Casalini” 
Via Lazio,3 

74020 S. Marzano di S.G. (TA) 
Centralino 099/9571309 

C.F.: 90121500731  
 C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it  
P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it   
Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 
Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

Valutazione e Miglioramento 

Invalsi 

Erasmus+ 
 

http://www.iccasalini.edu.it/




 
 

2 

 

TENUTO CONTO che questo Istituto ha presentato il Progetto in data 21/10/2022 codice 

identificativo della candidatura 57317; 

CONSIDERATO  che la suddetta candidatura risulta ammessa a finanziamento; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8195 del 29/12/2022 per € 7.301,00; 

VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA       la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO        il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1 
comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n. 107. 

 
VISTO      il D.Lvo 18/04/2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contatti pubblici, le stazioni 
appaltanti in conformità ai propri ordinamenti decretino o determinino di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

 
VISTO           l’art. 36 comma 2 lett. A del decreto L.vo n. 50/2016; 

 
VISTA           la necessità di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 
garantire il normale svolgimento dell’attività istituzionale; 

 
VISTA           la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 
4 di attuazione del D. lgs. N. 50 del 18 aprile 2016, recanti "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 
degli operatori economici"; 

 

VISTA          la Delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 24/01/2023 di autorizzazione del 
progetto; 

 

VERIFICATO l’insussistenza di Convenzioni attive CONSIP alla data del 19/05/2023; 
 
CONSIDERATO la particolare tipologia di servizio da acquistare e tenuto conto che la 
Ditta BIT LAB INFORMATICA S.R.L. Via Soccorso, 186 – 71016 San Severo (FG) è 



 
 

3 

 

fornitrice dei programmi gestionali ARGO di questo Istituto e dei Servizi del SITO WEB 
della scuola; 
 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto rivolgendosi alla suddetta ditta; 
  

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 Art. 2 
 
Di deliberare l'avvio della procedura per l'affidamento diretto alla Ditta BIT LAB 

INFORMATICA S.R.L. Via Soccorso, 186 – 71016 SAN SEVERO (FG) per la richiesta di 

preventivo del Servizio “ ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI “ nell’ambito 

del PNRR 1.4.1 – SITO WEB; 

      Art. 3  
 
Ai sensi dell'art. 31 del D. lgs. N. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Teresa Alfonso; 

     Art. 4 
 

La presente Determina sarà pubblicata all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 
www.iccasalini.edu.it 
 
 
           Art. 5 
 
In ordine al trattamento dei dati personali l’Istituzione Scolastica rimanda codesta ditta a consultare 

l’informativa resa ai sensi dell’art. 13 Regolamento UE 2016/679 presente sul sito istituzionale 

all’indirizzo: www.iccasalini.edu.it. 

         

 

Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    sensi 

        dell’art. 3, comma 2  D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.iccasalini.edu.it/

		2023-05-23T09:56:11+0200
	LFNMTR57B68D754V




